
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 256                                      DATA 11/06/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 6                  DEL 11/06/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: MODIFICA DELLA COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE DI 

CONCORSO NOMINATA CON DETERMINAZIONE N. 4/2016 DEL 14/05/2020 AVENTE 

COME OGGETTO LA NOMINA DELLA COMMISSIONE PER IL CONCORSO DA 

ISTRUTTORE TECNICO  CAT.C (GEOMETRA)           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA PERSONALE 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO PERSONALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA PERSONALE 

 

 

 

 

OGGETTO: MODIFICA DELLA COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE DI CONCORSO 

NOMINATA CON DETERMINAZIONE N. 4/2016 DEL 14/05/2020 AVENTE COME OGGETTO LA 

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER IL CONCORSO DA ISTRUTTORE TECNICO  CAT.C 

(GEOMETRA)           

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di giugno il  giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 

2020/2022 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e 

s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - 

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” 

 

Richiamata la propria determinazione n. 4/216 del 14/05/2020 avente oggetto “NOMINA 

COMMISSIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER 

LA COPERTURA DI UN POSTO DI "ISTRUTTORE TECNICO (GEOMETRA) 

ADDETTO AI SERVIZI TECNICI DI CATEGORIA C - POSIZIONE ECONOMICA 

DI ACCESSO C1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO.” Con la quale veniva 

definito che la commissione risultava essere così composta: 

- Geom. BRUNO FRANCO Romina, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 

Bricherasio quale Presidente  

- Dott.ssa FERRARA Alessandra Segretario Comunale del Comune di Bricherasio 

come membro esperto 

- Arch. BONINO Annalisa dipendente cat C dell’Area Tecnica del Comune di 

Bricherasio come membro esperto 

- CAMUSSO Maria Rosa, inquadramento C2 Area Tecnica a svolgere le funzioni di 

Segretario verbalizzante 

 

PRESO ATTO che da verbale n. 1 del 04/06/2020 di insediamento della commissione, la 

dott.ssa Ferrara Alessandra, letti i nominativi dei candidati dichiara di doversi astenere 



dalle operazioni di concorso in quanto è a conoscenza diretta di un concorrente che 

riveste una carica istituzione presso uno degli Enti nel quale svolge la propria funzione; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere a sostituire la dottoressa Ferrara Alessandra con un 

dipendente di Cat. D; 

 

RISCONTRATA la disponibilità a far parte della commissione del Responsabile 

dell’Area di Polizia Municipale Sig. BOLLA Claudio;  

 

RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

personale ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
 

DETERMINA 

 

1) DI MODIFICARE per i motivi espressi in premessa, la composizione della commissione di 

concorso nominata con propria determinazione n. 4/216 del 04/06/2020 avente ad oggetto 

“nomina della commissione per il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura 

di un posto di "istruttore tecnico (geometra) addetto ai servizi tecnici di categoria c - 

posizione economica di accesso C1 a tempo pieno ed indeterminato; 
2) DI nominare, in sostituzione della dottoressa FERRARA Alessandra il dipendente di 

categoria D, Responsabile dell’Area di Polizia Municipale sig. BOLLA Claudio; 

3) DI DARE ATTO che la commissione risulta dunque essere così composta: 

 - Geom. BRUNO FRANCO Romina, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 

Bricherasio quale Presidente  

-  sig. Claudio BOLLA dipendente di categoria D pos. Ec. D3 , Responsabile dell’Area di 

Polizia Municipale del Comune di Bricherasio come membro esperto 

- Arch. BONINO Annalisa dipendente cat C dell’Area Tecnica del Comune di 

Bricherasio come membro esperto 

4) DI DARE ATTO che la Sig.ra - CAMUSSO Maria Rosa, inquadramento C2 Area 

Tecnica a svolgere le funzioni di Segretario verbalizzante 
 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 147 bis del T.U. 267/2000 ed art. 7 del Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi 

ricorso al TAR entro 60 giorni. 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


